
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 367 DEL 25/08/2023

OGGETTO: FESTIVAL DEL FOLKLORE 2023 LIQUIDAZIONE ALLA SIAE

REGISTRO GENERALE NR.1154

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 367

Oggetto: FESTIVAL DEL FOLKLORE 2023 LIQUIDAZIONE ALLA SIAE

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:

 con deliberazione di Giunta Comunale n.  89 del 26/04/2023 questa Amministrazione ha
deciso di organizzare dall’11 al 15 luglio u.s. il Festival del Folklore Nazionale, mentre dal
02 al 06 agosto u.s., quello Internazionale, con la partecipazione di n. 5 gruppi folklorici
italiani e n. 5 gruppi folklorici stranieri; 

 con  il  medesimo  atto  è  stato,  altresì,  dato  mandato  alla  scrivente  di  incaricare  le  ditte
fornitrici  di  materiali  e  servizi  occorrenti  per  la  realizzazione  delle  manifestazioni,  e  di
impegnare la apposita spesa; 

 con determina della scrivente n. 254/2023 si dava incarico alla Siae Mandataria di Capri,
con sede alla via Posterula 15, di rilasciare appositi permessi necessari per la realizzazione
del Festival del Folklore Nazionale tenutosi dall’11 al 15 luglio u.s. in Piazza San Nicola,
impegnando, a tal fine, la somma di € 1.081,00 iva esclusa e per complessivi € 1.318,82 iva
inclusa alla missione n. 7.01.1.0103 capitolo 92200 del bilancio dell’esercizio corrente;

Dato che occorre liquidare alla SIAE gli importi relativi ai diritti amministrativi di procedura per
aver rilasciato i permessi relativi al Festival del Folklore Nazionale, tenutosi dall’11 al 15 luglio
u.s., ed Internazionale, tenutosi dal 02 al 06 agosto u.s.; 

Visto che la Siae, Mandataria di Capri, ha presentato i seguenti documenti:

 fattura  n.  1623024315  del  22/08/2023  dell’importo  di  €  436,40  esclusa  IVA  e  per
complessivi € 532,41 inclusa IVA al 22%, acquisita al protocollo generale di questo Ente al
n. 14183 del 23/08/2023 e relativa ai diritti amministrativi di procedura per aver rilasciato i
permessi SIAE per la realizzazione del Festival del Folklore Internazionale, tenutosi dal 02
al 06 agosto u.s.;

 fattura  n.  1623024298  del  22/08/2023  dell’importo  di  €  425,59  esclusa  IVA  e  per
complessivi € 519,22 inclusa IVA al 22%, acquisita al protocollo generale di questo Ente al
n. 14197 del 23/08/2023 e relativa ai diritti amministrativi di procedura per aver rilasciato i
permessi SIAE per la realizzazione del Festival del Folklore Nazionale, tenutosi dall’11 al
15 luglio u.s.; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Considerato che:

 la somma di € 861,99 esclusa IVA e per complessivi € 1.051,63 inclusa IVA al 22% trova
disponibilità alla missione n. 7.01.1.0103 capitolo 92200 del bilancio dell’esercizio corrente,
sul quale è stata regolarmente impegnata con la determina n. 254/2023; 

 nulla osta alla liquidazione;  

DETERMINA

 di liquidare alla SIAE, Mandataria di Capri,  le fatture n. 1623024315 del 22/08/2023 –
prot.  n. 14183/2023 – dell’importo di € 436,40 esclusa IVA e per complessivi  € 532,41
inclusa IVA al 22% e n. 1623024298 del 22/08/2023 – prot. n. 14197/2023 – dell’importo di
€ 425,59 esclusa IVA e per complessivi € 519,22 inclusa IVA al 22% e relative ai diritti
amministrativi  di  procedura  per  aver  rilasciato  i  permessi  SIAE  per  la  realizzazione,
rispettivamente, del Festival del Folklore Internazionale, tenutosi dal 02 al 06 agosto u.s., e
Nazionale, tenutosi dall’11 al 15 luglio u.s.; 

 di dare atto che:
 la somma di € 861,99 esclusa IVA e per complessivi € 1.051,63 inclusa IVA al 22%

trova copertura alla missione n. 7.01.1.0103 capitolo 92200 del bilancio dell’esercizio
corrente, sul quale è stata regolarmente impegnata con la determina n. 254/2023;    

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. si
attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti
di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

 successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
                 F.to Sig.ra Sonia Guidetti     

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1184

FESTIVAL DEL FOLKLORE 2023 LIQUIDAZIONE ALLA SIAE

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 367 Nr. adozione generale: 1154
25/08/2023Data adozione:

25/08/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/08/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


